
2024 年 8 月 

 

食品廃棄物ゼロエリアモデル事業「SAIKAI COFFEE for office」説明会 

 

拝啓 盛夏の候 さがみはら SDGｓパートナー企業の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。  

この度、環境省 食品廃棄物ゼロエリアモデル事業へ さがみはら SDGs パートナー企業の関係会社の２社が採択さ

れました。 

■ 「一般社団法人 食品ロス・リボーンセンター」  

相模原市立小学校における食品廃棄ゼロエリア事業 

■ 「株式会社 三友環境総合研究所」 

渋谷区・相模原市の施設及び企業から出る 「コーヒー豆かす」 を廃棄から資源循環へ 

全国で９つの事業において 2 つが相模原市からの採択されたこと大変喜ばしいことと思います。 

つきましては今般、株式会社 三友環境総合研究所の「SAIKAI COFFEE for office」について各企業様へご検討

頂ける内容として説明会を下記の通り開催いたします。 

ご多忙中恐縮でございますが、ご臨席賜れば幸甚でございます。   

略儀ながら書中をもってご案内申しあげます。 

敬具 

記 

１．日   時 ： 2024 年 9 月 5 日（木） 

① 10：00～10：30 (入室開始 9:45 頃より) 

② 13：00～13：00 (入室開始 12:45 頃より) 

２．使用ツール： WEB（Zoom ウェビナー形式） 

３．内   容 ： 三友グループ紹介 

            食品廃棄物の課題 

            SAIKAI COFFEE for office サービスについて  

４．申し込み方法 

参加のお申込みは、下記の申し込みフォームもしくは QR コードをご利用ください。 

 「SAIKAI COFFEE for office」説明会申込フォーム 

 

 

 

         参加申込書を頂きました方宛に WEB 講演会の参加 URL をメールでお送りします。 

５．申し込み期限 

２０２４年９月２日(火) 17：00 まで 

６．その他 

ご不明な点等ございましたら、下記までお気軽にご相談ください。 

  相模原市役所 みんなの SDGｓ推進課  

  株式会社 三友環境総合研究所 サステナブル・イノベーティブ・デザイン事業部 電話 042-774-1561 

以上 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=BHWZAGFV7UyByq_KkycGAfe5fJVcFfdHvmZZBO2BnZVUNDVCTzNVVDc1U1RUUkE3UzNJSVdKWEFBSS4u

